

20 lipca 2018



## **Dzieci i młodzież z Obwodu Winnickiego na Ukrainie w Województwie Świętokrzyskim**

**Na zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w dniach 20 - 28 lipca 2018 roku w regionie świętokrzyskim już po raz czwarty będzie wypoczywać grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy. Grupa 20 uczestników wraz z opiekunami z Ukrainy i Polski podczas wizyty zapozna się z największymi atrakcjami regionu. Pobyt zapewnia Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, jednakże przedsięwzięcia nie udałoby się zrealizować, gdyby nie wsparcie i zaangażowanie wielu instytucji i samorządów lokalnych z regionu.**

Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu zaprezentuje grupie bogatą historię Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego oraz zabytki Świętego Krzyża. Miasto Kielce zapewni zwiedzanie miasta oraz swoich podległych instytucji, w tym

m.in. Muzeum Zabawek i Zabawy, Centrum Geoedukacji, Energetycznego Centrum Nauki, Ogrodu Botanicznego. Instytucje nadzorowane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, takie jak: Świętokrzyski Park Narodowy, Centrum Leonardo da Vinci w Podzamczu, Park Etnograficzny w Tokarni oraz Muzeum Narodowe w Kielcach zapewnią grupie ukraińskiej nie tylko poznanie regionu świętokrzyskiego, jego pięknych krajobrazów przeplatających się z nowoczesnymi rozwiązaniami techniki w obszarze turystyki, ale również warsztaty przybliżające gościom naszą kulturę, zwyczaje i tradycje. Dzieci zwiedzać będą również Sandomierz, Zamek Królewski w Chęcinach, kielecką Karczówkę z zabytkowym zespołem klasztornym, Jaskinię Raj oraz Osadę Średniowieczną w Hucie Szklanej. Dodatkowe „aktywne atrakcje” na basenach Perła w Sitkówce-Nowiny i Błękitna Fala w Sandomierzu oraz w Kieleckim Parku Linowym z pewnością umilą czas spędzany w Świętokrzyskiem.

Dzięki uprzejmości Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka goście uczestniczyć będą w Koncercie Galowym Laureatów 45. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.

Mamy nadzieję, że wakacyjny pobyt w naszym regionie będzie miłą odmianą dla dzieci i młodzieży ukraińskiej oraz pozwoli im choć na chwilę zapomnieć o troskach dnia codziennego.